
Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 

b) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1 
 

1. Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování  

CO  
 Zajistit po celou dobu dostatečné množství tekutin a přiměřené množství stravy 

respektující dietní potřeby uživatelů.  

CÍL 
 

 Uživateli byla podána vhodná strava a byl dodržen jeho pitný režim.  
 

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá      7.00 –  9.00  
Po – Pá   12.00 – 13.00 
 

KDE Jídelna Centra denních služeb, Polní 16, Hodonín 

POMŮCKY 

 Uživatel si přinese vlastní jídlo a pití z domova nebo mu po dohodě jídlo a pití 
zajistí služba.   

 Nádobí a zázemí poskytne služba. 
 

2.  Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

CO  

 Zajištění pomoci a podpory při podávání stravy u stolu s respektem individuálních 
potřeb uživatelů (např. třes rukou, omezená hybnost apod.) včetně hygieny rukou 
před jídlem.  
 

CÍL    Uživateli byla poskytnuta individuální pomoc při konzumaci jídla a pití.  

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá      7.00 –  9.00  
Po – Pá   12.00 – 13.00 
Dále dle potřeby uživatele (například s ohledem na užívání léků). 
 

KDE Jídelna Centra denních služeb, Polní 16, Hodonín 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 

b) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMŮCKY 

 Uživatel si přinese vlastní jídlo a pití z domova nebo mu po dohodě jídlo a pití 
zajistí služba.   

 Nádobí a zázemí poskytne služba. Uživatel si případně přinese vlastní speciální 
nádobí (například lžíci s úchopem). 
 


